
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Ελευθερίας 1 

731 34 Χανιά 
Πληροφορίες: Κατερίνα Ζομπανάκη 
Τηλέφωνο:2821 3 40150 
Email: zompanaki@crete.gov.gr 

 

 

Σχετ.: 320394/2025 
 
 
 
 
 
 
 

Προς: το Αθλητικό Σωματείο 
ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΕΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ 

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης για την τέλεση των αγώνων 
μοτοσυκλέτας με την επωνυμία «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα TRIAL 2025», που θα 
διεξαχθούν στις 11 και 12  Οκτωβρίου  2025 (από τις 9.00 έως τις 16.00) στην περιοχή Αγίου 
Δημητρίου Αλιγάνου Μαλάξας Χανίων, από το Αθλητικό Σωματείο Μοτοσυκλετιστές 
Λουτρακίου Περαχώρας (Α.Σ.ΜΟ.Λ.Π) 

 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις  του άρθρου 160 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και   

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα  Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 242/Α/27.12.2010) 

και τη με αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης που 
αφορά την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κρήτης (ΦΕΚ 762/Β/26-2-21). 

3. Το Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α/1999) περί «Ερασιτεχνικού και Επαγγελματικού Αθλητισμού και 
άλλων διατάξεων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του  Ν.4326/13-5-2015 «Επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 49/ Α΄/ 13-5-2015). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56Δ του Ν. 2725/1999 όπως προστέθηκε με τον Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 

94/Α/29-06-2017) και όπως έχει τροποποιηθεί στη συνέχεια και ισχύει. 
7. Την Αποφ.ΓΓΑ/35413/20.12.2024 (ΦΕΚ 7100/Β/24.12.2024). 
8. Τον Ν.5176/2025 (ΦΕΚ 17/Α/7.2.2025). 
9. Την Α.Π.9/19.9.2025 αίτηση του Αθλητικού Σωματείου «Μοτοσυκλετιστές Λουτρακίου 

Περαχώρας», Α.Μ. ΦΧ97, προς την Υπηρεσία μας, με την οποία ζητάει να του χορηγηθεί άδεια 
διεξαγωγής αθλητικής    συνάντησης για την τέλεση των αγώνων «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Trial 
2025» που θα διεξαχθούν στις 11 και 12 Οκτωβρίου  2025 (από τις 9.00 έως τις 16.00) στην 
περιοχή Αγίου Δημητρίου Αλιγάνου Μαλάξας Χανίων, αθλητική εγκατάσταση κατηγορίας Ζ2. 

10. Tο αριθμ. 290/19.9.2025 έγγραφο της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας με 
το οποίο εγκρίνει τη διεξαγωγή των 4ων – 5ων αγώνων «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα TRIAL 2025» 
που θα διεξαχθούν στις 11 και 12 Οκτωβρίου 2025, από το σωματείο ΜΟ.Λ.Π, και  βεβαιώνει 
την καταλληλότητα και την ασφάλεια του χώρου διεξαγωγής των αγώνων,  σύμφωνα με τους 
κανονισμούς της  ΑΜΟΤΟΕ και το Νόμο.  

11. Το από 20/9/2025 παραχωρητήριο – Υ.Δ. του ιδιοκτήτη του αγροτεμαχίου κ. Στυλιανού 
Μπούρλου, σύμφωνα  με  το  οποίο παραχωρείται το δικαίωμα χρήσης του αγροτεμαχίου του, 
εκτάσεως 4.500 τ.μ., 

mailto:zompanaki@crete.gov.gr
Αρ Πρωτ:340522/07-10-2025

ΑΔΑ: 6ΣΦΟ7ΛΚ-Μ4Ο



 
που βρίσκεται στην περιοχή Αγίου Δημητρίου Αλιγάνου Μαλάξας της Δημοτικής κοινότητας 
Κοντοπούλων Χανίων στο Αθλητικό Σωματείο Μοτοσυκλετιστές Λουτρακίου Περαχώρας, στις 
11 και 12 Οκτωβρίου 2025 (από τις 9.00 έως τις 16.00 και τις δύο μέρες) για τη διεξαγωγή των 
αγώνων μοτοσυκλέτας Trial 2025. 

12. Την Υπεύθ.Δήλωση της μηχανικού κας Ν.Βλαζάκη, σύμφωνα με την οποία ο χώρος διεξαγωγής 
των αγώνων εντάσσεται στην ομάδα Ζ2 του άρθ.56Α του Ν.2725/99. 

13. Την αριθμ.πρωτ.35/7.2.2025 Προκήρυξη αγώνων Trial 2025 από την Α.ΜΟΤ.Ο.Ε. 
14. Τον Ειδικό Κανονισμό του 4ου-5ου Αγώνα του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Trial. 
15. Το αριθμ.76/12.8.2025 Πρακτικό Δ.Σ. του Α.Σ.ΜΟ.Λ.Π. για ορισμό Εκπροσώπου-Υπευθύνου της 

διοργάνωσης του αγώνα. 
16. Την Υπεύθυνη δήλωση του διοργανωτή ότι  ο παραπάνω χώρος διεξαγωγής των αγώνων είναι 

κατάλληλος για τον Πανελλήνιο αγώνα Trial και ότι τηρούνται οι προδιαγραφές και οι 
κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν τη διαμόρφωση και τη λειτουργία του χώρου.  

17. Την Υπεύθυνη Δήλωση  του διοργανωτή για την τήρηση της νομοθεσίας, την ομαλή διεξαγωγή 
των αγώνων, την ασφάλεια αθλητών και θεατών και την τήρηση του υγειονομικού πρωτοκόλλου 
που αφορά στο άθλημα της αθλητικής συνάντησης, όπως ορίζεται από τη ΓΓΑ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τη χορήγηση άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης για την τέλεση των αγώνων μοτοσυκλέτας 
4ος -5ος Αγώνας «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα TRIAL 2025», που θα διεξαχθούν στις 11 και 12 
Οκτωβρίου  2025 (από τις 9.00 έως τις 16.00 και τις δύο μέρες) στην περιοχή Αγίου Δημητρίου 
Αλιγάνου Μαλάξας Χανίων, από το Αθλητικό Σωματείο Μοτοσυκλετιστές Λουτρακίου Περαχώρας 
(Α.Σ.ΜΟ.Λ.Π), σύμφωνα με την Προκήρυξη, το Πρόγραμμα των αγώνων και τους όρους και 
προϋποθέσεις των παραπάνω σχετικών. 
 
Τονίζεται η υποχρέωση συμμόρφωσης του Διοργανωτή με τις διατάξεις του άρθρου 16 της 
αριθμ.ΓΓΑ/35413/20.12.2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 7100/Β/24.12.2024) (Ειδικές διατάξεις για εγκαταστάσεις σε 
φυσικό περιβάλλον). 
 
Αντίγραφο της παρούσας απόφασης κοινοποιείται μέσω της Αστυνομικής Διεύθυνσης Χανίων στην 
οικεία Αστυνομική Αρχή, για τη λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης.   
 
Η αρχή που εκδίδει την άδεια δεν φέρει καμιά ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά την τέλεση των 
αγώνων που έχουν φίλαθλο χαρακτήρα. 

 
 

     Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ               

ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

 
                                                                                              
 
Κοινοποίηση : 

        Αστυνομική Διεύθυνση Χανίων 

ΑΔΑ: 6ΣΦΟ7ΛΚ-Μ4Ο


		2025-10-07T09:04:09+0000
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ


		2025-10-07T12:05:16+0300


	

	

		2025-10-07T12:22:44+0300
	Athens




